
Pagina 1 di 2

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

CONSIGLIO DI BACINO VALLE DEL CHIAMPO

Sede legale: Piazza Libertà 12 36071 Arzignano (VI)
REGISTRO DEGLI ATTI

DEL COMITATO ISTITUZIONALE

N. 23 DEL: 18/12/2019

OGGETTO:

APPROVAZIONE PROGRAMMA DI ADEGUAMENTO DEGLI SFIORATORI DI PIENA 
DELLE RETI FOGNARIE MISTE DI  MEDIO CHIAMPO S.P.A.

L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto del mese di Dicembre alle ore 14:30 si è riunito il 
Comitato Istituzionale presso il Municipio di Arzignano nelle persone dei Signori

1. Bevilacqua Alessia Sindaco del Comune di Arzignano
2. Magnabosco Dino Sindaco del Comune di Montebello Vicentino
3. Trapula Gianfranco Sindaco del Comune di Montecchio Maggiore

Assiste alla seduta il Direttore del Consiglio di bacino Dott.ssa Alessandra Maule.
Il Presidente, Sig.ra Bevilacqua Alessia riconosciuta legale l’adunanza invita il Comitato 
Istituzionale a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva dopo il decimo giorno

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Alessandra Maule



Pagina 2 di 2

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD

IL COMITATO ISTITUZIONALE

RICHIAMATO il Decreto del Direttore della Direzione Difesa del Suolo n. 240 
dell’11/07/2018 con il quale è stato prescritto, fra l’altro, l’invio alla struttura regionale competente 
in materia di ciclo integrato dell’acqua, da parte del Consiglio di Bacino Valle del Chiampo ed, 
entro il 31 dicembre 2019, di una relazione che illustri lo stato di avanzamento del programma di 
adeguamento degli sfioratori;

RICHIAMATA la nota prot. 433 del 17.12.2019  con la quale l’ente gestore Medio Chiampo 
S.p.A. ha trasmesso il proprio “Piano Adeguamento Sfioratori, ai sensi art. 33 Piano di tutela delle 
acque” come predisposto con data dicembre 2019, che costituisce parte integrante del presente 
provvedimento;

PRESO ATTO che il territorio di competenza di Medio Chiampo S.p.A. comprende  i 
comuni di Zermeghedo, Montebello Vicentino e Gambellara, e che, con riferimento anche al 
precedente programma presentato, si è rilevato un solo impianto da adeguare in base a quanto 
stabilito dalle indicazioni di cui all’art. 33 delle Norme Tecniche di Attuazione del PTA della regione 
Veneto, situato in località Mira a Montebello Vicentino;

PRESO ATTO che l’intervento di adeguamento è stato eseguito e completato già dal mese 
di marzo 2017, non risultando quindi necessari ulteriori interventi;

Con voti unanimi, espressi nei termini di legge;

DELIBERA

1 – di approvare il programma di adeguamento degli sfioratori presentato dal gestore Medio  
Chiampo S.p.A., e costituito dall’elaborato richiamato in premessa, che viene allegato al presente 
provvedimento, per costituirne parte integrante.=

IL PRESIDENTE IL DIRETTORE
Alessia Bevilacqua Dott.ssa  Alessandra Maule

Parere tecnico espresso:
FAVOREVOLE
                                    IL DIRETTORE

                  Dott.ssa Alessandra Maule  

Parere contabile espresso:
NON DOVUTO                       IL DIRETTORE
                      Dott.ssa Alessandra Maule  


